
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУ БАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

__ 06.09.2017__  As 950

О внесении изменений в 
муниципальную программу
Губахинского городского округа 
Пермского края «Развитие 
транспортной системы» на 2017- 
2019 годы, утвержденную
постановлением администрации 
городского округа «Город Губаха» 
от 13 октября 2016 г. № 1113

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
об администрации, утвержденным решением Губахинской городской Думы 
от 12 марта 2015 г. 142 249,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Губахинского городского округа Пермского края «Развитие транспортной 
системы» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Губаха» от 13 октября 2016 г. № 1113.

2. Постановление опубликовать в Информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава города- 
глава администрации



Приложение к 
постановлению 
администрации 

от 06.09.2017 №990

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского 

округа Пермского края «Развитие транспортной системы» на 2017-2019 
годы, утвержденную постановлением администрации городского округа 

«Город Губаха» от 13 октября 2016 г. № 1113

1. пункт 9.1. раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет средств 
бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского городского 
округа на 2017-2019 годы составляет 127 154,59714 тыс. руб., в том числе:

По источникам финансирования:
за счет бюджета Губахинского городского округа 1 17 689,69054 тыс.руб., 
за счет бюджета Пермского края 9 464,90660 тыс. руб., 
за средств федерального бюджета 0,000 тыс. руб., 
внебюджетных источников финансирования 0,000 тыс.руб.
По годам реализации: 
на 2017 год - 43 693,33403 тыс. руб., 
на 2018 год -  43 209,18587 тыс. руб., 
на 2019 год -  40 252,07724 тыс. руб.
2.Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 

программы в форме 1 изложить в новой редакции:_______________________ __

Объемы и 
источники 

финансиров 
амия

программы

Источники
финансирования

л
Расходы (тыс. руб.)

Очередной 
год 2017 год

Первый год 
планового 

периода (N) 
2018 год

(N+1) 
2019 год Итого

Всего, в том 
числе:

43 693,33403 43209,18587 40252.07724 127154.59714

Бюджет
Губахинского

городского
округа

34 228,42743 43209,18587 40252.07724 1 17 689.69054

Краевой бюджет 9 464,90660 0.000 0.000 9 464.90660

Федеральный
бюджет 0,000 0.000 0,000 0.000



Внебюджетные 0,000 0,000 0,000 0,000
источники

3. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог в Губахинском городском округе» в форме 1 б изложить в новой 
эедакции:

Объемы и 
источники 

финансиров 
ания

подпрограм
мы

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.)

Очередной 
год 2017 год

Первый год 
планового 

периода(N) 
2018 год

(N+1) 
2019 год Итого

Всего, в том 
числе: 43 463,33403 43 169,18587 40 202.07724 126 834.59714

Бюджет
Губахинского

городского
округа

33 998,42743 43 169,18587 40 202,07724 117 369.69054

Краевой бюджет 9 464,90660 0,000 0.000 9 464.90660

Федеральный
бюджет 0,000 0,000 0,000 0.000

Внебюджетные
источники

0,000 0.000 0.000 0,000



4. Форму 2 программы «Перечень мероприятий муниципальной программы муниципальной программы Губахинского городского округа 
Пермского края «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции:

N п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание)
начала

реализации
окончания
реализации

1 2 -) 4 5 6

1 Программа

1. Подпрограмма
«Развитие общественного пассажирского транспорта»

Управление 
строительства и ЖКХ

2017 2019 Достижение 
индикативных 

показателей, улучшение 
качества предоставления 

транспортных услуг 
населению и повышение 
безопасности перевозки 

пассажиров, оптимизация 
маршрутной сети с 

учетом развития 
транспортной 

инфраструктуры

1.1 Основное мероприятие! "Поддержка общественного 
пассажирского транспорта"

Управление 
строительства и ЖКХ

2017 2019

Изготовление бланков для организации регулярных 
перевозок муниципальных маршрутов

2017 2019

Мероприятие 2 Разработка программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Губахинского 

городского округа

2017 2017

2. Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог»

Управление 
строительства и ЖКХ

2017 2019 Увеличение доли 
автомобильных дорог 
общего пользования и 

искусственных 
сооружений на них, 
соответствующих 

нормативным и 
допустимым требованиям 

к транспортно-

2.1 Основное мероприятие 1
Приведение в нормативное состояние

Управление 
строительства и ЖКХ

2017 2019

Мероприятие 1 Капитальный ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них

2017 2019

Мероприятие 2 Ремонт автомобильных дорог Управление 2017 2019



и искусственных сооружений на них строительства и ЖКХ эксплуатационным 
показателям по сети 

автомобильных дорог 
общего пользования до 

40,5%;
Обеспечение безопасного 

передвижения людей и 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам

Мероприятие 3 Поддержание дорог в нормативном 
состоянии, проведение мероприятий по организации 

дорожного движения

Управление 
строительства и ЖКХ

2017 2019

2.3. Основное мероприятие 3
«Проектирование, строительство (реконструкция) и 

приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
общего пользования местного значения», всего, в том

числе:

Отдел по развитию 
территории и 
реализации 

инвестиционных 
проектов

2017 2019

2.3.1 Мероприятие 1
Проектирование и строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе новых участков 

автомобильных дорог в пределах границ населенных 
пунктов, обеспечивающих доступность земельных участков 

предоставленных многодетным семьям, в том числе:

2017 2019

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, обеспечивающих доступность земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям для индивидуального 
жилищного строительства в г. Губаха (пр. Октябрьский, ул.

Молодежная, ул. Еловая, ул. 2ая Юбилейная, переулок 
Тихий, переулок Тенистый, пр. Свердлова), г. Губаха. пгт.

Углеуральский (ул. Дружная, ул. Многодетная, ул.
Индивидуальная, ул. Свято-Никольская. проезд № 1. ул. 

Гражданская, ул. Г1. Осипенко), г. Губаха, п. Нагорнский (ул. 
Луговая, проезд Овражный, ул. Вербная, ул. Шахтерская)

2017 2019



2.3.2 Мероприятие 2
Проектирование и строительство(реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе:

2017 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. 
Краснооктябрьская от примыкания автомобильной дороги 

«Кунгур-Соликамск», протяженностью 450,0 м

2017 2019

Ремонт участка автомобильной дороги пр. Октябрьский от 
МКД № 55 пр. Ленина до МКД № 8 ул. Кирова

2017 2017

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Кирова от МКД № 
3 ул. Кирова до МКД № 1 ул. Космонавтов

2017 2017

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Никонова от МКД 
№ 14 до МКД № 42

2017 2017

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Белинского от 
пересечения улиц Белинского и 2-ая Коммунистическая до 

железнодорожного переезда на ул. 30 лет Октября

2017 2017

Ремонт внутриквартального проезда ул. Космонавтов 
(участок МКД № 7,9 ул. Космонавтов до МКД № 43 пр.

Ленина)

2017 2017

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Дегтярева от 
автомобильной дороги пр. Ленина до пересечения с дворовой 

территорией М КД№  6А ул. Дегтярева

2017 2017

Ремонт участка автомобильной дороги ул. 2-я 
Коммунистически (от МКД № 109 ул. 2-я Коммунистическая

до ул. Мира)

2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Тюленина (от ул. 
Пугачева протяженностью 240,0 м.)

2018 2019



Ремонт участка автомобильной дороги ул. Коммунистическая 
(от ул. имени газеты «Правда» протяженностью 440,0 м.)

2018 2019

Ремонт автомобильной дороги ул. П.Морозова 2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Никонова (от ул. 
Коммунистическая протяженностью 126,0 м.)

2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Пугачева (от ул. 
Тюленина протяженностью 386,0 м.)

2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Матросова, п. 
Широковский (от ул. Пионеров до ул. Чайковского)

2018 2019

Ремонт автомобильной дороги ул. Парковая, п. Широковский 2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Угаеуральский (от поворота «Станция Новая» до ул. 

Бутлерова), протяженностью 1200 м

2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. 2 
Коммунистическая (от ул. Белинского до МКД № 109 ул. 2 

Коммунистическая), протяженностью 1200 м

2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Мира (от ул. 
Бутлерова доул. Дружбы), протяженностью 1027,0 м

2018 2019

Ремонт участка проезжей части ул. Дружбы (от ул. 
Чернышевского до ул. Мира), протяженностью 201 м.

2018 2019

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральская (от ул. 2 Коммунистическая до 

железнодорожного переезда), протяженностью 1500 м

2018 2019

2.4. Основное мероприятие 4 Отдел по развитию 2017 2017



«Реализация приоритетного регионального проекта 
«Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципатьного значения», 
всего, в том числе:

территории и 
реализации 

инвестиционных 
проектов

2.4.1 Мероприятие 1
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с переходным типом покрытия и искусственных 
сооружений на них в границах населенных пунктов, в т.ч.:

2017 2017

Ремонт автомобильной дороги ул. Дегтярева (участок 
тротуара от здания № 38 ул. имени газеты «Правда» до 

здания № 34 ул. Дегтярева), протяженностью -  121,0 п.м.

2017 2017

Ремонт автомобильной дороги ул. Суворова (участок 
тротуара вдоль здания № 5в ул. Суворова), протяженностью -

63,0 п.м.

2017 2017

Ремонт автомобильной дороги ул. 2-я Коммунистическая 
(участок тротуара от дома № 81 до дома № 89 ул. 2-я 

Коммунистическая), протяженностью -  109,0 п.м.

2017 2017

5.Форму 4 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края 
«Развитие транспортной системы» за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 
” (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<">

очередной
год

2017 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2018 год

(N + 1) 
2019 год

(N + 
2)

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9



Муниципальная программа всего 505
522

0409
0408 11 0 00 00000 200

600 34228,42743 43209,18587 40252,07724

ответственный исполнитель муниципальной 
программы Администрация городского округа 

«Город Губаха»

соисполнитель 1 Управление строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Губахи; Отдел по развитию территории и 
реализации инвестиционных проектов 

администрации города Губахи, МБУ «КБУ»

1. Подпрограмма
«Развитие общественного 

пассажирского транспорта» всего
505 0408 11 1 00 00000 200 230,000 40.000 50,000

исполнитель подпрограммы Управление 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации горда Губахи

1.1 Основное мероприятие!
"Поддержка общественного 
пассажирского транспорта"

Управление 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

505 0408 11 1 01 00000 200 230,000 40.000 50,000

Мероприятие 1 
Изготовление бланков для 
организации регулярных 
перевозок муниципальных 
маршрутов

505 0408 11101 15030 200 30,000 40.000 50.000

Мероприятие 2 Разработка 
программы комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры Губахинского

505 0408 11 1 01 15040 200 200.000 0.000 0,000



городского округа

2. Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети автомобильных 
дорог»

Всего
(2.1+2.2+2.3+2.4+ 

2.5)

505
522 0409 11 2 00 00000 33998,42743 43169,18587 40202,07724

исполнитель подпрограммы Управление 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Губахи; Отдел по развитию 

территории и реализации инвестиционных проектов 
администрации города Губахи

участник МБУ «КБУ»

2.1 Основное мероприятие 1

Всего
Администрация 

городского 
округа «Город 

Губаха»; 
Управление 

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

522
505 0409 11 2 01 00000 33416,92495 0.0000 0.0000Приведение в нормативное 

состояние в том числе:

Мероприятие 1 Капитальный Администрация 
городского 

округа «Город 
Г убаха»

522 0409 11 2 01 15110 200 0,000 0.000 0.000ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на 
них

Мероприятие 2
Ремонт
автомобильных дорог 
и искусственных

Администрация 
городского 

округа «Город 
Г убаха»;

522
505 0409 11 2 01 15120 200 0,000 0.000 0,000



сооружений на них, в том числе: Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

Технический учет и 
паспортизация дорог

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

505 0409 11 2 01 15120 200 0,000 0.000 0,000

Мероприятие 3
Поддержание дорог в 
нормативном состоянии, 
проведение мероприятий по 
организации дорожного 
движения, в том числе:

Всего (3.1.+3.2.)
Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства. МБУ
«КБУ»

505
505

0409
0113 11 2 01 15130 

11 2 01 00080

600
200 33416,92495 0,0000 0,0000

3.1 .Содержание автомобильных 
дорог и искусственных 
сооружений на них, из них:

МБУ «КБУ» 505 0409 И 201 15130 600 28624,26217 0,0000 0.0000

Ямочный ремонт улично
дорожной сети городского округа МБУ «КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 2 129,22552 0.0000 0,0000

Мероприятия по дислокации 
дорожных знаков по г.Губаха МБУ «КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 100.000 0,0000 0,0000

Установка дорожных знаков по 
предписанию ОГИБДД 
«Губахинский»

МБУ «КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 100,000 0,0000 0,0000



Обеспечения перевозки щебня в 
количистве 700 тонн из 
Луньевского карьера г. 
Александровск до г. Губаха на 
отсыпку грунтовых дорог округа

МБУ«КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 215,52464 0,00000 0,00000

Установка искусственных 
неровностей и дорожных знаков 
по предписанию ОГИБДД 
«Губахинский»

505 0409 11 2 01 15130 600 87,512,01 0,000 0,000

Нанесение дорожной разметки по 
ул. Белинского 505 0409 11 201 15130 600 100,0000 0,000 0,000

3.2. Осуществление 
строительного надзора

Управление 
строительства и 

ЖКХ
505 0409 11 201 15130 200 300,000 0,00000 0,00000

3.3.Исполнение решений судов, 
вступивших в законную силу, и 
оплата государственной 
пошлины, в том числе:

МБУ «КБУ» 505 0409 11 2 01 00080 600 4492.66278 0,00000 0,00000

- оплата государственной 
пошлины МБУ «КБУ» 505 0113 11 2 01 00080 600 45,23700 0,00000 0,00000

2.3. Основное мероприятие 3
«Проектирование, строительство 
(реконструкция)и приведение в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения», 
всего, в том числе:

Всего
(2.3.1+2.3.2)

505
522

0409 11 2 03 
00000

200
400

482,52496 43169,18587 40202,07724

Администрация 
городского 
округа «Город 
Губаха»; Отдел 
по развитию 
территории и 
реализации

2.3.1 Мероприятие 1 505
522

0409 11 2 03 
ST080

200 0.00000 0.00000 0.00000
Проектирование и строительство



(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе 
новых участков автомобильных 
дорог в пределах границ 
населенных пунктов, 
обеспечивающих доступность 
земельных участков 
предоставленных многодетным 
семьям, в том числе:

инвестиционных
проектов;
Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Краснооктябрьская от 
примыкания автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск», 
протяженностью 450,0 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00000 1562,41855 2521,54965

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, обеспечивающих 
доступность земельных участков 
предоставленных многодетным 
семьям, для индивидуального 
жилищного строительства в г. 
Губаха (пр. Октябрьский, ул. 
Молодежная, ул. Еловая, ул. 2ая 
Юбилейная, переулок Тихий, 
переулок Тенистый, пр. 
Свердлова), г. Губаха, пгт. 
Углеуральский (ул. Дружная, ул. 
Многодетная, ул. 
Индивидуальная, ул. Свято- 
Никольекая. проезд № 1, ул. 
Гражданская, ул. П. Осипенко), г.

505 0409 11 2 03 
00000 0.00000 3851,98587 0,00000



Губаха, п. Нагорнский (ул. 
Луговая, проезд Овражный, ул. 
Вербная, ул. Шахтерская) в том 
числе:

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, обеспечивающих 
доступность земельных участков 
предоставленных многодетным 
семьям, для индивидуального 
жилищного строительства

505 0409 11 2 03 
ST080 0,0 1847,07973 0,000

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения (подготовительные 
работы- подготовка территории 
площади под дорожное 
полотно)

505 0409 11 203 
15120 0,0 2 004 906.14 0.000

2.3.2 Мероприятие 2 
Проектирование и строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе:

505 0409 11 2 03 
ST050

200 482,52496 37754,78145 37680,52759

Ремонт участка автомобильной 
дороги пр. Октябрьский от МКД 
№ 55 пр. Ленина /го МКД № 8 ул. 
Кирова

505 0409 11 203 
ST050 200 203.48368 0.00000 0,00000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Кирова от МКД № 3 
ул. Кирова до МКД № 1 ул. 
Космонавтов

505 0409 11 2 03 
ST050 200 56,82420 0,00000 0.00000



Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Никонова от МКД № 
14 до МКД № 42

505 0409 11 2 03 
ST050 200 50,54949 0,00000 0,00000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Белинского от 
пересечения улиц Белинского и 
2-ая Коммунистическая до 
железнодорожного переезда на 
ул. 30 лет Октября

505 0409 11 2 03 
ST050 200 135,07891 0,00000 0.00000

Ремонт внутриквартального 
проезда ул. Космонавтов 
(участок МКД № 7,9 ул. 
Космонавтов до МКД № 43 пр. 
Ленина)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 6,70848 0,00000 0,00000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Дегтярева.от 
автомобильной дороги пр. 
Ленина до пересечения с 
дворовой территорией МКД № 
6А ул. Дегтярева

505 0409 11 2 03 
ST050 200 29,88020 0,00000 0,00000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. 2-я Коммунистическая 
(от МКД № 109 ул. 2-я 
Коммунистическая до ул. Мира)

505 0409 11 203 
ST050 200 0,00000 4 935,89693 4 935.89693

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Тюленина (от ул. 
Пугачева протяженностью 240,0 
м.)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00000 824,12498 824.12498

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Коммунистическая (от 
ул. имени газеты «Правда»

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00000 2 859,51288 2 859.51288



протяженностью 440.0 м.)

Ремонт автомобильной дороги 
ул. П.Морозова

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 2 668,81662 2 668,81662

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Никонова (от ул. 
Коммунистическая 
протяженностью 126.0 м.)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 427,17593 427,17593

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Пугачева (от ул. 
Тюленина протяженностью 386,0 
м.)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 964,68245 964,68245

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Матросова, п. 
Широковский (от ул. Пионеров 
до ул. Чайковского)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 2 606,83948 2 606,83948

Ремонт автомобильной дороги 
ул. Парковая, п. Широковский

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 432,91663 432,91663

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральский (от поворота 
«Станция Новая» до ул. 
Бутлерова), протяженностью!200 
м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 4924,89048 4924.89048

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. 2 Коммунистическая 
(от ул. Белинского до МКД № 
109 ул. 2 Коммунистическая), 
протяженностью 1200 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00000 4881.19154 4881.19154

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Мира (от ул.

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00000 5828.07487 5828,07487



Бутлерова до ул. Дружбы), 
протяженностью 1027,0 м

Ремонт участка проезжей части 
ул. Дружбы (от ул. 
Чернышевского до ул. Мира), 
протяженностью 201 м.

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00000 968,17348 893,91962

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральская (от ул. 2 
Коммунистическая до 
железнодорожного переезда), 
протяженностью 1500 м

505 0409 И 2 03 
ST050 200 0,00000 5432,48518 5432,48518

2.4. Основное мероприятие 4 Всего (2.4.1) 505 0409 П 2 04 
00000

200 98,97752 0,00000 0,00000
«Реализация приоритетного 
регионального проекта 
«Приведение в нормативное 
состояние объектов 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения», 
всего, в том числе:

Администрация
городского
округа «Г ород
Губаха»; Отдел
по развитию
территории и
реализации
инвестиционных
проектов;
Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства

2.4.1 Мероприятие 1 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения с переходным типом 
покрытия и искусственных 
сооружений на них в границах 
населенных пунктов, в том 
числе:

505 0409 11 2 04 
SP050

200 98,97752 0.00000 0,00000

Ремонт автомобильной дороги 
ул. Дегтярева (участок тротуара 
от здания № 38 ул. имени газеты

505 0409 11 2 04 
SP050 200 66.16614 0.00000 0,00000



«Правда» до здания № 34 ул. 
Дегтярева), протяженностью -  
121,0 п.м.

Ремонт автомобильной дороги 
ул. Суворова (участок тротуара 
вдоль здания № 5в ул. Суворова), 
протяженностью -  63,0 п.м.

505 0409 11 2 04 
SP050 200 2,90693 0,00000 0,00000

Ремонт автомобильной дороги 
ул. 2-я Коммунистическая 
(участок тротуара от дома № 81 
до дома № 89 ул. 2-я 
Коммунистическая), 
протяженностью -  109,0 п.м.

505 0409 11 2 04 
SP050 200 29,90445 0,00000 0,00000

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.



6. Форму 8 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края 
«Развитие транспортной системы» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:________________________________________

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБ
С Рз Пр ЦСР КВР

<2>

очередной
год

2017 год

первый год 
планового периода 

(N) 2018 год

(N + 1 )
2 0 19 год (N + 2)

1 2 -> 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Всего, в том числе: 522
505

0409 43693,33403 43209,18587 40252,07724

ответственный исполнитель муниципальной 
программы: Администрация городского округа 

«Город Губаха»; Отдел по развитию территории и 
реализации инвестиционных проектов;Управление 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Участники программы: МБУ «КБУ»

бюджет городского округа «Город Губаха» 522
505 0409 34228,42743 43209,18587 40252,07724

бюджет Пермского края 522
505 0409 9464,90660 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000

<1>Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной фин. год и плановый период.
<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
<3> В расходы по строке "Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" включаются расходы на содержание аппаратов 
управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных программ 
муниципального образования.



7.Форма 9 <1> Программы «План мероприятий по реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского
края «Развитие транспортной системы» на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции:

N
п/п

Наименование 
подпрограммы и 
результатов (вех)

Исполнитель
(ИОГВ) ФИО

Срок
начала

реализац
ИИ

(дд.мм.гг
гг)

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции
(дд.мм.г

ггг)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

Всего
Бюджет

городского
округа

Краевой
бюджет

Федера
льный

бюджет

Внебю
джетн

ые
источи

ики

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 12

1

Подпрограмма «Развитие 
общественного 
пассажирского 
транспорта»

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

О. А. 
Кельин 2017 2019 320,000 320,000 0,000

0,000 0,000

1.1

Основное мероприятие!
"Поддержка
общественного
пассажирского
транспорта»

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

О. А. 
Кельин

320,000 320.000 0.000 0,000 0,000

7

Подпрограмма 
«Соверщенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог»

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства. МБУ 

«КБУ»

О. А. 
Кельин

2017 2019 126 834,59714 117 369.69054 9464.9060 0,000 0,000

2.1 Основное мероприятие 1 Управление О. А. 2017 2019 33 416.92495 33 416,92495 0.000 0.000 0,000



Приведение в нормативное 
состояние в том числе:

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, МБУ 

«КБУ»

Кельин

Мероприятие 1 
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
искусственных 
сооружений на них

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

О. А. 
Кельин

2019 2019 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 2 
Ремонт
автомобильных дорог 
и искусственных 
сооружений на них

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

О. А. 
Кельин

2017 2019 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3 
Поддержание дорог в 
нормативном состоянии, 
проведение мероприятий 
по организации дорожного 
движения, в том числе:

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства. МБУ 

«КБУ»

О. А. 
Кельин

2017 2017 28 924,2622 28 924,2622 0,000 0,000 0,000

Содержание 
автомобильных дорог и 
искусственных 
сооружений на них

МБУ «КБУ»

О. А. 
Кельин 2017 2017 28 624,2622 28 624,2622 0.000 0,000 0.000

Осуществление 
строительного надзора

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

О. А. 
Кельин

2017 2017 300,000 300,000 0,000 0,000 0,000



Исполнение решений 
судов, вступивших в 
законную силу, и оплата 
государственной пошлины

2017 2017 4492,66278 4492,66278

2.2

Основное мероприятиеЗ
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция)и 
приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения»

Отдел по 
развитию 

территории и 
реализации 

инвестиционных 
проектов

Т.В.
Медведева 2017 2019 93 021,76213 83 853,78807 9167,97406 0,000 0.000

2.3

Основное мероприятие 4
«Реализация 
приоритетного 
регионального проекта 
«Приведение в 
нормативное состояние 
объектов общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения»

Отдел по 
развитию 

территории и 
реализации 

инвестиционных 
проектов

Т.В.
Медведева 2017 2017 395.91006 98,97752 296,93254 0.000 0,000

<1> Заполняется муниципальными районами (городскими округами).


